ДОГОВОР № ________

	г. Москва
	«___» __________ 2020 г.

Ассоциация «Хоккейный клуб «Авангард», именуемая далее «Заказчик», в лице Директора по маркетингу и коммерции Горбуна Т.Г., действующего на основании Доверенности от 01.05.2020 г., с одной стороны
и _________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, по отдельности именуемые «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.	Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется своими силами изготовить и поставить трещотки для болельщиков (далее – товар).
1.2.  Требования к материалам, срок и количество по каждой партии поставки устанавливаются в заявках Заказчика по форме Приложения № 1 к настоящему Договору.
1.3. Товар по настоящему Договору поставляются партиями на основании Заявок. Объем поставки зависит от количества плановых матчей в соответствии с календарем Чемпионата КХЛ сезона 2020-2021 (график проведения плановых матчей расположен на сайте www.khl.ru) и количества матчей серии плей-офф.
1.4. Стороны согласовывают, что в случае применения к порядку проведения матчей ограничительных мер в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, в том числе связанных с ограничением допуска болельщиков на матчи КХЛ, Заказчик  вправе не выставлять Заявки на поставку товара на любое количество матчей – вплоть до отмены указанных ограничений.
1.5. Исполнитель гарантирует соответствие изготовленного товара согласованному дизайн-макету, а также надлежащее качество используемых материалов и выполняемых работ, соответствие их государственным стандартам, техническим условиям, паспортам, сертификатам, документам, удостоверяющими их качество, гарантирует соответствие товара условиям Договора.
1.6. Срок выполнения работ: с 02.09.2020 по 30.04.2021.

2. Права и обязательства сторон
Исполнитель обязуется:
2.1. Изготовить товар согласно дизайн-макету. Эскиз макета передается Исполнителю посредством флэш-накопителя либо по электронной почте в формате - *.jpg, *tif, *psd,*cdr. Электронный адрес Исполнителя: _________________, электронный адрес Заказчика Stahiy.mv@hc-avangard.com.
2.2 Принимать к исполнению Заявки с согласованными эскизами. Предоставленный эскиз может быть доработан согласно пожеланиям Заказчика, включая: изменение цвета, шрифтов, расположение элементов, и т.п., предоставляемых одним списком, с сохранением основных графических элементов.
2.3.   По требованию Заказчика знакомить его с ходом работ по изготовлению товара.
2.4. Нести ответственность перед Заказчиком за невыполнение или несвоевременное изготовление товара, в том числе за их качество.
2.5. Своевременно, максимально эффективно и наилучшим способом выполнять поручения Заказчика и его представителей.
2.6. Не использовать полученную информацию, эскизы макетов, результат работ и материалы в целях, не связанных с реализацией настоящего Договора.
2.7. Обеспечить полную конфиденциальность полученной в результате реализации настоящего Договора информации.

Заказчик обязуется:
2.8. Принять и своевременно оплатить работу Исполнителя.

Заказчик вправе:
2.9. В любое время проверять ход и качество выполнения Исполнителем работ, не вмешиваясь в заранее согласованный порядок их выполнения, если разумные и обоснованные сомнения Заказчика относительно порядка изготовления товара не требуют вмешательства последнего.
2.10. Заказчик имеет право в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения настоящего Договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части выполненных работ в процентном соотношении от общего объема работ на основании подписанного акта сдачи-приемки работ.
2.11.  Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом и/или в надлежащие сроки, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков либо отказаться от исполнения настоящего Договора.

3. Стоимость и порядок оплаты
3.1. Стоимость работ по настоящему Договору не может превышать установленную стоимость в размере _________________ (____________________) рублей __ копеек, с НДС/НДС не облагается (Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения) и представляет собой сумму цен отдельных Заявок по настоящему Договору.
3.1.1. Стоимость изготовления и поставки 1 тиража трещоток составляет _________________ (____________________) рублей __ копеек, с НДС/НДС не облагается (Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения).
3.2. Заказчик оплачивает работы Исполнителя по факту поставки не позднее 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Сторонами товарной накладной либо Универсального передаточного документа (УПД) на основании выставленного Исполнителем счета.
3.3. Оплата работ осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет.
3.4. Цена настоящего договора является твердой и подлежит изменению только в случае предоставления Исполнителем скидки на любую партию товара. Цена настоящего договора включает в себя стоимость расходных материалов, расходы на доставку, налоги, сборы и другие обязательные платежи, которые могут взиматься на основании действующего законодательства РФ, а также все иные возможные расходы Исполнителя.

4. Порядок выполнения и приемки работ.
4.1. В целях организации работ по настоящему договору, стороны назначают ответственных лиц: от Исполнителя _________________, email: _________________,  от Заказчика: Стахий Марианна, email  stahiy.mv@hc-avangard.com.
4.2. Поставка товара осуществляется Исполнителем в течение 2 (двух) дней с момента подачи Заявки с указанием объема партии.
4.3. Факт сдачи-приемки результатов работ и передачи товара удостоверяется Актом выполненных работ и товаросопроводительной документацией/Универсальным передаточным документом (УПД), подписываемыми обеими сторонами. При приемке результатов работ производится визуальная проверка объемов работы и качества её исполнения.
4.4. Заказчик обязан в течение 3 (трех) дней с момента получения партии товара подписать Акт выполненных работ либо отказаться от приемки результата выполненных работ путем направления в адрес Исполнителя мотивированного отказа. В случае не подписания Акта и/или не предоставления мотивированного отказа в установленный срок услуги считаются выполненными своевременно и надлежащим образом.

5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны будут регулировать путем переговоров любые спорные вопросы, которые могут возникнуть в отношении настоящего договора. В случае, если стороны не достигнуть договоренности по спорным вопросам, путем переговоров, эти вопросы подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Омской области.
5.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если оно было вызвано действием непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, общественных беспорядков, запрещающих актов органов государственной власти и управления, а также в случае невозможности исполнения обязательства в срок ввиду непредвиденных перебоев в электро- и водоснабжении.
5.3. В случае задержки окончательного расчёта по договору Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.4. В случае задержки сдачи работ по настоящему договору, Заказчик вправе начислить, а Исполнитель выплачивает пени в размере 0,1 % от суммы договора за каждый день просрочки.
5.5. Если вследствие невыполнения Исполнителем условий настоящего Договора, к Заказчику будут предъявлены какие-либо претензии, штрафы, иных требований к Заказчику в том числе и в части соблюдения требований регламента КХЛ, Исполнитель обязуется возместить Заказчику возникшие у него убытки в 100% размере в течение 5 (пяти) дней после перенаправления Заказчиком соответствующих документов.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.
6.2. Для разрешения споров, связанных с нарушением Сторонами своих обязательств по настоящему договору либо иным образом вытекающих из настоящего Договора, применяется обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. Сторона, права которой нарушены, до обращения в суд обязана предъявить другой стороне письменную претензию с изложением своих требований. При необходимости к претензии прилагаются документы, подтверждающие выявленные нарушения, и документы, удостоверяющие полномочия представителя Стороны – отправителя претензии.
6.3. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней со дня ее получения. Если в указанный срок требования полностью не удовлетворены, Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в суд.
6.4. В случае не достижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде Омской области.

7. Форс-мажор.
7.1. Стороны   освобождаются   от   ответственности   за   ненадлежащее   исполнение   и/или   неисполнение обязательств по Договору, если это ненадлежащее исполнение и/или неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть и/или предотвратить.
7.2.  К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: война, землетрясение, наводнение, ураган, пожар и подобные явления, а также законы, распоряжения и иные нормативные документы компетентных государственных органов, принятые после подписания настоящего Договора и препятствующие его исполнению.
7.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с момента их наступления информировать другую Сторону в письменной форме о наступлении подобных обстоятельств с приложением соответствующих подтверждающих документов. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Договору и на срок исполнения обязательств. Несвоевременное извещение лишает Сторону возможности ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.
7.4. По прекращении действия указанных обстоятельств Сторона должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагает исполнить обязательства по настоящему Договору.

8. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания обеими Сторонами и действует до 30 апреля 2021 г.
[bookmark: _Hlk15297031]8.2. Изменение и дополнение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
8.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут досрочно:
8.3.1. по соглашению сторон;
8.3.2. в случае применения к порядку проведения матчей ограничительных мер в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 в части проведения матчей с ограничением допуска болельщиков на матчи КХЛ в течение хоккейного сезона 2020-2021. В данном случае Заказчик уведомляет Исполнителя о невозможности исполнения договора в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения соответствующего уведомления от КХЛ. Договор считается расторгнутым с даты направления Заказчиком уведомления.
8.4. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
8.5. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке с предварительным письменным уведомлением Исполнителя с указанием даты расторжения при условии возмещения Исполнителю прямых подтвержденных понесенных расходов (без учета упущенной выгоды).
8.6. Уведомление о расторжении в одностороннем порядке должно быть направлено в письменном виде при помощи любого средства связи, обеспечивающего доставку корреспонденции адресату с уведомлением о вручении.
9. Прочие условия
9.1. С момента подписания настоящего Договора вся предыдущая переписка и все предшествующие переговоры Сторон по нему теряют юридическую силу.
9.2. В случае если одно или несколько положений настоящего Договора станут или будут признаны недействительными, то это не затрагивает действительности всех остальных положений настоящего Договора и всего настоящего Договора в целом.
9.3. В части, неурегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регулируются законодательством Российской Федерации.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9.5. По настоящему Договору Стороны вправе передавать друг другу документы с использованием средств факсимильной связи и/или электронной почты (e-mail). Такие документы будут считаться врученными с момента получения отправителем отчета о доставке факсимильного уведомления и/или электронного сообщения (e-mail). Причем это не освобождает Стороны от обязанности передачи оригиналов документов другой Стороне.
9.6. Приложение № 1 – Форма Заявки.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

_______________________

_________________/________________/
м.п.

	Ассоциация «ХК «Авангард»
ИНН:5504087088
КПП:550401001
ОГРН:1035507031284
Адрес:644010, Омская обл., г. Омск, ул. Куйбышева, д. 132, корп. 3
Р/с:40703810845000100326
Банк: ОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8634 ПАО СБЕРБАНК г. ОМСК
БИК: 045209673
Корр/с: 30101810900000000673
e-mail: info@hc-avangard.com

Директор по маркетингу и коммерции

_________________/Горбун Т.Г.
м.п.

	Приложение № 1
к Договору №________
от «__» _______2020 г.

ФОРМА
Заявка

	№
	Товар
	Количество
	Единица измерения
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1

	шт

	Итого:

Тип бумаги – картон
Печать - двусторонняя
Плотность – 350 гр/м2
Формат – А3
Количество цветов – 4+4 (полноцветное изображение с двух сторон печатного изделия)
Биговка – 10 бигов

Макет:

/располагается изображение эскиза/

Итого: _________________ (____________________) рублей 00 копеек, с НДС/НДС не облагается (Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения).
Сроки поставки товара: _________________/указывается в формате даты/.
Адрес доставки товара: 143900, Московская область, г. Балашиха, ул. Парковая, д.2.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

Директор по маркетингу и коммерции

______________________/Горбун Т.Г./

Подписи сторон:

Форму утверждаем: